

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/2186,Nagroda-dla-Skoszyna.html>  
03.05.2024, 18:12

Strona znajduje się w archiwum.

## Nagroda dla Skoszyna

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta „Nasze Gospodarstwo” w Nowym Skoszynie otrzymało nagrodę za wybitne rozwiązania w dziedzinie pomocy społecznej za 2006 rok. W skali kraju przyznano 7 takich wyróżnień.

**Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta „Nasze Gospodarstwo” w Nowym Skoszynie otrzymało nagrodę za wybitne rozwiązania w dziedzinie pomocy społecznej za 2006 rok. W skali kraju przyznano 7 takich wyróżnień.**

Wczoraj, podczas uroczystości z okazji Dnia Pracownika Socjalnego na Zamku Królewskim w Warszawie nagrodę zespołową odebrał ks. Jan Mikos, dyrektor Towarzystwa w Nowym Skoszynie. Wręczył ją wiceminister Pracy i Polityki Społecznej Bogdan Socha. Przyznana została na wniosek wojewody świętokrzyskiego Grzegorza

Banasia. - *Jesteśmy bardzo dumni, z tego wyróżnienia. Wojewoda wnioskował o przyznanie tej nagrody doceniając zasługi ks. Jana Mikosa w działaniach na rzecz osób zmarginalizowanych i starszych. Cieszymy się, że ta inicjatywa znalazła uznanie wśród przedstawicieli Rady Pomocy Społecznej i ministerstwa - mówi Joanna Janiszewska-Bujała, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, która uczestniczyła w uroczystości. - To jedyna organizacja w kraju, która swoją ofertę kieruje do mieszkańców wsi i daje im możliwość przebywania w środowisku, które jest im najbliższe, gdzie czują się potrzebni i nie mają poczucia odrzucenia. Ta nagroda jest dowodem autentycznego poczucia misji. Przykładem, że warto swoje życie poświęcić innym - dodaje.*

Ks. Jan Mikos przyznaje, że nagroda była dla niego zupełnym zaskoczeniem. - *Nie spodziewałem się takiego wyróżnienia. To było dla mnie niezwykle przeżycie i jednocześnie ogromna radość - wyznaje. - Teraz jeszcze wyraźniej widzę, że takie miejsca jak schronisko w Nowym Skoszynie są bardzo potrzebne. Nie można przechodzić obojętnie obok samotności i starości, zwłaszcza mieszkańców wsi. Naszym zadaniem jest kształtowanie w młodych ludziach poczucia odpowiedzialności właśnie za osoby starsze - tłumaczy ks. Jan Mikos.*

To kolejna nagroda dla projektu Schronisko „Nasze Gospodarstwo”. W 2004 roku zdobył wyróżnienie w VI edycji Konkursu Pro Publico Bono.

Przypominamy, że trwa akcja dokończenia budowy pierwszego w Polsce domu dla samotnych rolników, którą zainicjował wojewoda Grzegorz Banaś. Dotychczas włączyło się do niej kilkanaście świętokrzyskich firm i instytucji, które zaoferowały swoje wsparcie materialne i finansowe. Patronatem objęły ją największe lokalne media. Wspólnie udało się zebrać ponad 30 tys. zł. Decyzją Prezesa Rady Ministrów Jarosława Kaczyńskiego z rezerwy budżetowej na ten cel przekazane zostanie jeszcze w tym roku 280 tys. złotych. Brakuje jeszcze ponad milion złotych.



Powiadom

Powrót

---